
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК У Т С К О Й  О БЛ А С ТИ

19 апреля 2021 года № 118-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о Координационном совете по культуре
при Губернаторе Иркутской области

В целях эффективной реализации государственной политики в области 
культуры, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о Координационном совете по культуре при 
Губернаторе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской 
области от 13 апреля 2020 года№ 98-уг, следующие изменения:

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Секретарь Совета осуществляет подготовку и организацию проведения 

заседаний Совета, обеспечивает решение текущих вопросов деятельности Совета, 
осуществляет взаимодействие с Губернатором Иркутской области, 
исполнительными органами государственной власти Иркутской области по вопросам 
реализации государственной политики в области культуры на территории 
Иркутской области.»;

2) в пункте 25 слова «секретарем Совета» исключить;
3) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета, 

включая подготовку материалов к заседаниям Совета и обеспечение ими лиц, 
входящих в состав Совета, и иных заинтересованных лиц, подготовку проектов 
плана работы Совета, повестки дня очередного заседания Совета, решений Совета, 
информирование лиц, входящих в состав Совета, и иных заинтересованных лиц о 
дате, месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, 
ведение и оформление протоколов заседаний Совета и рассылку их копий лицам, 
входящим в состав Совета, а также иным заинтересованным лицам, ведение 
делопроизводства по вопросам, относящимся к компетенции Совета, учет и 
хранение документации Совета, осуществляет министерство культуры и архивов 
Иркутской области во взаимодействии с секретарем Совета.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), 
а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

